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Samarbejde mellem Norddjurs Kommune og Københavns Universitet  

Norddjurs Kommune ønsker at kvittere for det gode samarbejde, der med udbygningen af Skovskolen 

Eldrupgaard i Løvenholmskoven ved Auning har styrket den gode relation mellem kommunen og Køben-

havns Universitet. Dette er foregået i en særdeles konstruktiv dialog med forstander Thomas Færgeman 

om perspektiverne ved udvidelsen af de fysiske rammer for Skovskolens aktiviteter i Norddjurs Kom-

mune.  

 

Norddjurs Kommune arbejder fokuseret med at realisere og understøtte en række initiativer, der styr-

ker de særegne og stedbundne kvaliteter. Det er med til at skabe synlighed omkring dét, der gør 

Norddjurs unik - herunder de styrkepositioner, der er udpeget i kommunens plan- og udviklingsstrategi, 

hvor bæredygtig udvikling og styrkelse af rammebetingelser for uddannelserne er højt prioriteret. 

Norddjurs Kommunes grønne profil skaber synergi for bosætning for borgere, der netop har disse vær-

dier for øje, hvilket er med til at gøre samarbejdet med Københavns Universitet ekstra værdifuldt. 

 

Med regeringens udspil Flere uddannelser og stærke lokalsamfund fra foråret 2021 og Tættere på II 

fra efteråret 2021 er den nationale dagsorden sat for at styrke uddannelsesmulighederne til alle på 

tværs af geografi og bystørrelser. Med afsæt i dette arbejder Norddjurs Kommune med at styrke ram-

merne for det gode studieliv med bl.a. en prioritering i budget 2022-2025, hvor der er afsat midler til 

at understøtte udviklingen omkring Skovskolen med 8 mio. kr. til bl.a. gode boforhold i Auning samt 

udbedring af vej- og stiforhold. Ligeledes er der afsat midler til at styrke campusmiljøet i Grenaa, 

udvikle et attraktivt bymiljø samt skabe gode forbindelser via Letbanen til og fra Grenaa og Auning 

som konkret understøttelse af byens uddannelsesmiljø.  

 

Skovskolen er en uddannelses- og vidensinstitution, der supplerer de øvrige uddannelsestilbud i kom-

munen, med uddannelser på kandidatniveau. Tilstedeværelsen af Skovskolen er herved med til at give 

et løft af det generelle uddannelsesniveau i kommunen, hvilket med den rette indsats kan få en positiv 

påvirkning på tilflytning og fastholdelse af borgere. I den forbindelse er det værd at fremhæve kom-

munens nærhed til Aarhus og de mange muligheder for ægtefællejobs. 

 

En fortsat udvidelse knyttet til Skovskolens aktiviteter vil byde på spændende perspektiver for både 

Københavns Universitet og Norddjurs Kommune. Helt konkret vil en udflytning af eksempelvis forstkan-

didater og relevante dele af biologistudiet give mulighed for at skabe et helt unikt uddannelsescenter 

og forskningsmiljø, som også vil trække tråde til en af Danmarks største videnskabsfolk, Nobelprismod-

tager August Krogh, som blev født og voksede op i Norddjurs.   

Borgmesteren 

Dato: 14. december 2021 
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Med udgangspunkt i Skovskolen er der potentiale for i samarbejde med den nationale erhvervsklynge 

for byggeri og anlæg at udvikle en lokal erhvervsklynge omkring skovens ressourcer. Der er på den 

baggrund meget spændende perspektiver i at koble lokale virksomheder til uddannelsesmiljøet og tage 

afsæt i hele værdikæden fra materiale til produkt og ny teknologi. Skovskolen kan således med den 

rette indsats og et udvidet samarbejdet mellem Norddjurs Kommune og Københavns Universitetet blive 

vidensbro for lokal erhvervsudvikling i et tæt videnssamarbejde, der vil være med til at fremtidssikre 

skoven som en unik produktionsskov med gode muligheder for fremtidige udviklingsprojekter. 

 

For yderligere udvidelse af området omkring Skovskolen, etableringen af nye uddannelser og forsk-

ningsenheder bidrager Norddjurs Kommune meget gerne med at afdække de muligheder og behov, der 

måtte være for at udvide de eksisterede aktiviteter. Norddjurs Kommune og Københavns Universitet 

tætte relation og gode samarbejde med Realdania er i den forbindelse værd at nævne i et udviklings-

perspektiv. Indsatsen og samarbejdet er koncentreret omkring Norddjurs Kommunes borgmester, som 

p.t. er Jan Petersen og efter 1. januar Kasper Bjerregaard, samt kommunaldirektør Christian Bertelsen 

med chefkonsulent Lene Helbo Bachmann som kontaktperson. 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Jan Petersen 

Borgmester 
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